MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 458/2017-CONSUP DE 30 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeado através do Decreto Presidencial de 02 de abril
de 2015, publicado no D.O.U. de 06 de abril de 2015, seção 2, página 1, empossado no dia
28.04.2015, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no processo administrativo
n°23051.026930/2017-40.

Resolve:

Art.1° Convalidar a Resolução n° 423/2017-CONSUP/IFPA, de 13 de outubro de 2017,

aprovou, ad referendum, a Política de Formação Inicial e Continuada de Professores para a

Educação Básica deste Instituto, conforme deliberação na 50' Reunião Ordinária do Conselho

Superior, realizada no dia 24 de outubro de 2017.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura.

Claudio Alex J4rge da Rocha
Presidente ÕbICONSUP

	00000001